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Bazuar n€ nenin 12.2 pika c) e Ligiit pEr Vetd qeverisjen lokale (,,Gazeta zyrtare eRepublik€s sd Kosov€s" Nr. 2s/2008) dhe neni 32 i Ligiit te sirerbimit Civil n6Republikdn e Kosov€s Nr 03/L-189 dhe nenit 45.1i StatutitJd Komun€s s€ Mamushes,
01' Nr n821.11.2008, Kuvendi i Komunes s€ Mamush€s, ne mbledhjen e vet te mbajtur
md 20.11.2012, kaloi si vijon:

RREGULLORE
PfR

ORGANIZMIN B BRENDSHIIM TT ADMINISTRATES KoMUNALE
Nii KoMUNfN E MAMUsHiis

Neni 1

Qellimi i rregullores

Q€llimi i Rregullores €sht€ t€ p€rcaktoje rregullat e nevojshme q6 duhet te zbatoj6
administrata e komunes sd Mamushes, ne kuader tii layerjes s6 funksioneve dhe detyrave
per realizimin e t€ cilave ajo €shte pCrgiegiese.

Neni 2
Fush6veprimi i Rregullores

organizimi i brendshem i administrates komunale do te p€rcaktohet ne nje menyr6 q€
siguron efikasitet me t€ lart€ te mundshem, nacionaliteti ekono1nit dhe--efektivitet ne
kryerjen e punds, tre kuaddr te administrates komunale, t6 pdrcaktuara me ligi, me
vendimet e autoriteteve administrative dhe dispozita t6 dera ligiore.

Neni 3
Organogrami

Organizimi i brendshem i administrates komunale do td p€rcaktohen sipas organogramit,
i cili 6sht6 pjese e k6saj rregullore.

Neni 4
organizimi i Brendsh€m i Administrates s€ Komunes

Ne m€nyre qe kompetencat ligiore tE zbatohen nd nivelin, standardet administrative
profesionale md tElarta, kryetari i komunes, drejtoritii dhe nj€sit6, zyratt6 percaktuara do
td organizohen nd administratdn e komun€s, me sa vijon:

Neni 4.1
Stafi i ZyrEs s6 kryetarit te komunds

l. Kryetari i Komunes

. 2. Ndnkryetari i komun€s;
3. N€nkryetari p6r Komunitete
4. Zyrtar pdr integrime evropiane;



5. Udhiiheq€si i personelit;
6. ZyrtariKryesor Financiar;
7. Zyra e prokurimit publik
8. Zyra pEr komunitete dhe kthim
9. Zyra per shdrbime administrative dhe teknike;
10. Sektori per te drejtat e njeriut dhe barazi giinore;
tl. Zyra p€r informim
I 2. Kdshilltari ligj or;

Neni 4.2
Ne kuader te administratds sii p€rgjithsh6m t€ komunes funksionojne keto drejtori:

1. Drejtoria p6r administratE;
2. Drejtoria per ekonomi, financa , buxhet dhe ekonomi;
3. Drejtoria pdr arsim dhe edukim, kulture,rini dhe sport;
4. Drejtoria per shdrbime publike;
5. Drejtoria per shdndet€si dhe mireqenie sociale;
6. Drejtoria per planifi kim, urbanizem, gi eod ezi,kadaster;

Neni 5
Kryetari i komunes do tE veproj€ konform mandatit td dh€nd me Ligjin p6r veteqeverisjen
lokale ne Republik€n e Kosoves ( Ligii nr.03/L-040 ) si dhe ligjet tjera ne fuqi, qe e
autorizojnd kdt€ organ, ne qeverisjen lokale dhe konform autorizimeve te percaktuara
edhe me Statutin e Komunes sC Mamushes.

Neni b
Drejtoria p6r Administrat€

Drejtoria per administrat6 eshte pergiegjese per performancen e detyrave si n€ vijim:

- Perkujdesni ne lidhje me ofrimin e sh€rbimeve per qytetare, ne aspektin e
gjendjes civile,

- Mbarevajtjen dhe sigurin€ e perdorimit te automjeteve qd jan€ prond publike e
KK-se;

- Piirgiegies pdr pajisje dhe blerjen e tyre per nevojat e administratds;
- Pi:rgiegj6s per inventar€, si dhe sigurin€ e objektit te kuvendit te komunes;
- Piirgiegj6s pdr arkivin e administrates se kuvendit te komunds se Mamushes.
- Dh€nien e certifikatave dhe akteve tjera nga evidenca zyrtare qe kan€ te bejne me

fakte te llojllojshme rreth giendjes statusore;
- Planifikimin e buxhetit te Drejtoris€ dhe kujdesin p€r menaxhimin optimal te tij;
- Kryerjen e pun6ve administrative per nevojat e organeve komunale qe kand te

bejne me pdrgatitjen profesionale, teknike dhe organizimin e mbledhjeve te
' Kuvendit td Komunds;



Kryerjen e puneve tii perbashkiita p6r tii gii+u organet administrative si: punet e

pranimit t6 shkresav" te ndrysh*g, doEzimin dhe shpiirndarjen e shkresave

Tyttur",v€rtetimin e dokumenteve dhe n€nshkrimeve'
pun6t e arkivit dhe ekspeditivit, mircmbajtjen dhe pastrimin e objekteve, nxehjen

qendrore, mirtimbajtjen dtre-'Jfrytezimin e automjeteve te Komunes dhe

miriimbajtjen e njetit tti kompjuter6ve;

Udhiiheqia e Qendres sE 
'SfrerUi-it 

te Q$etarlv e -bazuat 
nE Udhiizimin

administrativ td ilApf per funksionalizimin e kilsaj Qendrg'
piirkujdesje dhe menaxhi- *ui teknologiine informative te komunes dhe

mirtlmbajtjen saj. .. ! r:r r-^-
Kujdeset per perkthimi te dokumentacionit per nevoja tE komunes

Neni 6.1

Struktura e drejtorise s6 administrates tishtii e organizuar nE ktita Sektor€t

Brenda drejtorist! ptir administratil funksionojnii ki:ta sektoro / sherbime:

- Sektori i sherbimit te sekretaris€ sE kuvendit dhe shiirbimi pilr piirkthim

- Sektor i giendjes civile, sh6rbimet e Ofiqaris6;

- Sektori i arkivit komunar dhe sh€rbimi piir ndihma juridike tE qytetar0ve

- Qendr" ffi 3f irruf;rt#ll:'l,iro'-ut.o"
- Kitshilla juridike

- Sektori i shiirbimeve teknike, Logiistika, Sigurimi i Objekteve)

Neni 7

Drejtoria p6r Ekonomi, Financa dhe Buxhet

Kjo drejtori ka pergiegiesi nE k6to tusha: 
r

- Ivlberfrt"t3.i fryetarit per h*t1Tii I plrgatitjen.e projekt buxhetit vjetor

- Merret me piirpilimin irrc pianifrkiri" .iur*rtetit si dtt. do tii percjell shpenzimin

e buxhetit ne pajtim me vendimin e kuvendit te komun6s dhe ligiet nE fuqi nt!

RePublikiineKoioves' ...
- Harton udh6zime p6r sa i piirket mbiishtetjes so aktiviteteve qe kanii tii b€jnii me

promovimin dhe -uertttrti.n e subjekteve ekonomike t€ biznesit, hulumtimin dhe

dh.nien e udh6zim"u" t"e nevojshme profesionale si dhe jep udhdzime dhe

kilshillave nii lidhje me bizneset e reja;
- iishte piirgiegiiise per p.rgatitjen e raporteve tremujore, giasht€mujorii dhe

H:$,ftimin e objekreve priv{e, plblike dhe objekte t6 biznesit, si dhe do tii

merret me ngarkes€n e tyre n€ baz€tevler€s sti obiekttl ,:ngn ne.r cil6n giendet

objekti, konform n .guiiores p6r tatimin nE pron6n e paluajtshme tE Komun6s'

_ Menaxhon transaksionet e pagesave ng; zotimi i mjeteve, shpenzimi dhe

, aertifikimi i te giitha shpenzimeve.t€parasii publike..

- Merret me percjelljen dtre evidentimin e te giitha t€-hyrave dhe tii shpenzimeve t6

paras€ fuifit ,"ti Otre pgrgatit raporte financiare periodike'



- iishte pergiegi€se per regjistrimin e bizneseve fillestare, si dhe leshimin e lejeve te
punes, si dhe ngarkesdn e bizneseve me tarifa dhe ngarkesa.

- Merret me pi:rpilimin e raporteve p6r til hyrat dhe shpenzimet si dhe barazimet me
gdo drejtori ne kete aspekt.

- Hartimin e rregulloreve komunale p€r g6shtje financiare.
- Dhenien e k€shillave profesionale nga fusha e buxhetit organeve komunale;
- Udheheq dhe mbikilqyr Hartimin e planit p6r zhvillim te qdndruesh€m ekonomik

td Komun6s;
- Hartimin e planeve konkrete pdr zhvillimin e industris€ zejtare;
- Hartimin e planit per shfrytezimin e burimeve ekonomike qe jane brenda

KomunCs;
- Krijimin e kushteve te q6ndrueshme p6r zhvillimin e ndermarrjeve te vogla dhe t€

mesme.

Neni 7.1
Seklordt e Drejtorisd

Kjo drejtori do tti jetii funksionoje p6rmes sektor6ve si nd vijim;

o Seklorin e buxhetit
o Seklorin e financave
o Sektorin e tatimit ne pronen e paluajtshme;
. Seklorin e regjistrimit te biznesit;

Neni 8
Drejtoria p€r Arsim, Kultur6' Rini dhe Sport

Drejtoria per Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport kujdeset p€r mbarEvajtjen e procesit
m€simor, ne ciklin parafillor€, arsimit fillorC, arsimit fillor t€ ulet dhe arsimit fillor€ te
mesdm td lart6.
Kjo drejtori ka te bejd me:
- Planifikimin zhvillimor te arsimit lokal dhe aftesimin e personelit m6simor, nd

bashkdpunim tE ngushtd me MASHT-in;
- Nxitjen e bashkepunimit midis personelit arsimor nd raport me nxenesit dhe prind€rit;
- Sigurimin e mirembajtjes e objekteve shkollore dhe objekteve tjera p6rcjellese me

fonde publike te siguruara;
- Nxjenjen e rregullave disiplinore per sjellje dhe disiplinE ne institucioneve arsimore

ne komune;
- Kujdesin per punesimin dhe pagat e personelit arsimor, administrativ dhe mbi:shtet6s

td institucioneve arsimore, td cilat financohen nga fondet publike;
- Marrjen pjesd nE pdrzgiedhjen e drejtoreve dhe mesuesve td shkollave;
- Organizimin e transportit te sigurt dhe tE efektshdm p6r nxdnesit qi! ndjekin

shkollimin e obligueshem;
- 'Harton 

programe dhe organizon e planifikon aktivitetet kulturore, rinore e sportive.



- Pergatit plane dhe programe, identifikon prioritetet nd sektorin e Kultures si dhe
p€rgatitjen e planeve per sa I perket trash€gimis€ kulturore

- Perkujdeset per trashegimine kulturore, p€r objektet, monumentet historike dhe
identifikimin dhe gietjet e artefakteve nga periudha historike.

- Nxitd bashkepunimin per aktivitetet kulturore dhe te rinise ne komune dhe me
komunat tj er a, rreth aktiviteteve ku lturore- arti stike ;

- Organizimin e pun€s sd teresishme bibliotekave dhe pallatit te Kulturds dhe Palestr€s
sportive;

- Nxit bashkepunimin me OJQ-te ne nivel komunal e mE gier€ ne fokus te organizmit
te aktivitete tradicionale rinore nE zonarurale.

Neni 8.1
Sektordt ne Drejtorine pEr Arsim dhe Edukim

NE kuad€r te k€saj drejtorie do te funksionoj ne k€ta sektore:

8.1.1 Sektori pdr Arsim
8.1.2 Sektori pdr kulturE,rini dhe sport

Neni 9
Drejtoria p6r Sh6rbime Publike

Kujdeset dhe 6sht6 p€rgiegiEse p6r kryerjen e detyrave si nE vijim:
- Mbikitqyrja e menaxhimit te sistemit e furnizimin me uj6 td pijshdm;
- Mbik6qyrja e menaxhimit te sistemit ofrimit te sherbimit te kanalizimit dhe

mbeturinave;
- Menaxhimin e infrastruktures publike;
- Pastrimin, larjen dhe largimin e bores dhe akullit nga rrug6t dhe trotuaret;
- Sigurimin e mirembajtjes se parqeve, mir6mbajtjen e varrezave dhe hap€sirave

publike
- Planifikimin e nevojave buxhetore te per aktivitetet e Drejtoris6;
- Mbikitqyrja e sherbimeve pdr banime kolektive me karakter social;
- Ndrigim publik;
- Koordinimin dhe pundn e p6rbashket me njesit e kompanive publike nd Komune.
- Harton propozim planet per mbrojtje dhe shpetim dhe emergience nga fatkeqdsitd

natyrore dhe nga fatkeqesitd e tjera, nil pajtim me udhdzimet administrative td
organit kompetent qeveritar;

- Vler€son rrezikshmdrinE, duke ubazuar ne te dh6nat faktike pdr planifikim;
- Ndermer masa parandaluese per pengimin, zvog€limin dhe eliminimin e pasojave

nga fatkeqdsite natyrore dhe nga fatkeq6site e tjera;
- Organizon formimin e njesive per mbrojde dhe shpdtim nga fatkeqesit6 natyrore

dhe nga fatkeqdsit€ e tjera, kompleton njesite me paisje adekuate per veprim ne
raste te fatkeqesive natyrore dhe fatkeqdsive te tjera;



P€rgatit programet p6r aftesim, ni! pajtim me organin qeveritar dhe kujdeset p6r
sigurimin dhe miriimbajtjen e rezervave te mjeteve materiale pd raste te
fatkeq6sive natyrore dhe ti! fatkeq6sive td tjera;
Organizon funksionimin e sistemit te v€shtrimit, lajmerimit dhe alarmimit dhe
kryen edhe pun6 tO tjera nga l€mi i mbrojtjes dhe shpdtimit nga fatkeq€site
natyrore dhe nga fatkeqiisiti! e tjeru, nE bashk€punim me organet kompetente
komunale dhe qeveritare;
Planifikimin e mbjelljeve vjeshtore dhe pranverore si dhe konje shirjeve te te
lashtave;
Planifikimin, zhvillimin dhe kujdesin pennanent t€ shfrytiizimit t6 tok6s bujqesore
p6r nevojat dhe interesat e Komun6s;
Propozimin dhe hartimin e politikave komunale te zhvillimit te bujqesise,
blegtorisE dhe pylltarisii;
Planifikimin e zhvillimit rural;
Ruajtjen, mbrojtjen dhe mirdmbajtjen e mjedisit dhe resurseve natyrore, duke
p6rfshiri! edhe mbrojden e shtaz€ve dhe bim€ve;
Rregullimin dhe mbrojtjen e brigjeve t€ lumit Mirusha.
Planifikimin e zhvillimit rural;
iishte pergiegiese p6r zbatimine Ligjeve, rregulloreve, Urdh€resave dhe
Udhdzimeve Administrative t€ nivelit qendror nd fushdn e ndertimit, sanitarisd,
veterinarisC, buj qEsise, komunikacionit, tregut, ambientit;
Bdn inspektimin e hapdsirave ne fush6n e nd€rtimit, sanitarisE, veterinarise,
bujqEsis€, komunikacionit, tregut, ambientit dhe mbikiiqyrjen e grumbullimit te
taksave dhe giobave komunale,
Siguron standarde te larta p6r sa i p6rket kushteve sanitare dhe higiiends publike
si inspektimi i cilesisii sil ujit dhe metodat e hedhjes s6 mbeturinave;
Siguron mbrojtjen efektive tE konsumatorit p€rmes inspektimit tii artikujve
ushqimor, mishit, shpezdve dhe prodhimeve t6 qumeshtit;
Zbaton inspeklimin nd l€min e nd€rtimit/rind6rtimit, pdr tE siguruar
pajtueshmiirind me negullat dhe ligiet ne fuqi lidhur me nd6rtimin specifikisht n6
ndiirtimin ilegal;
Ekzekuton aktvendimet dhe vendimet, evidenton dhe nddrmerr masa ligjore ndaj
atyre qii kryejn6 veprimtari joligiore nga kompetenca e kiisaj Drejtorie;
P€rgatit€ aksione konkrete pdr eliminimin e te metave qd paraqiten nd raste
konkrete nE bashkEveprim me organet tjera kompetente si dhe bashkevepron me
organet shtetdrore si: policia, gSykata,etj;
Siguron standarde te larta p6r sa i p6rket p€rgatitjes s€ kushteve rreth fushes s€
veterinarisC, bujq6sise, komunikacionit, tregut ne territorin e komunes.

Neni 9.1
Seklor6t ne drejtorinii p€r sh€rbime publike jane

9.1 .1 Sektori per sherbime publike:
9'.1.2 Sektori piir Bujqiisi dhe Pylltari dheZhvillim Rural
9.1.3 Sektori p6r Inspektorat



Neni l0
Drejtoria pEr Sh6ndet6si dhe Mir6qenie Sociale

Drejtoria pdr shendetdsi dhe mir6qenie sociale, do t€ jetii piirgiegi€s pdr performanc€n
ketyre e detyrave:

o Ofrimin e kujdesit sh€ndetdsor par6sor n€ Komune, nE pajtim me dispozitat
ligjore;

. Inspeklimin e qendrave private t€ p€rkujdeset primar sh€ndetesore;
o Vlerdsimin e nevojave lokale pdr sh0ndetesi primare;
. Vendosjen e objektivave piir kujdesin primar shendetdsor;
o Zhvillimin e buxhetitbazuar n6 nevoja lokale dhe duke respektuar udh6zimet

e MSH;
o Koordinon dhe mbikeqyr6 punen e QKMF, QMF dhe ambulancave;
o Operimin e qendrave p6r pund sociale dhe qendrave p€r mirOqenie sociale;
o Bdn zhvillimin e planit strehimor p€r territorin e Komun€s;
o Sigurimin e ofrimit te sherbimeve sociale dhe familjare brenda territorit, sipas

standardeve td percaktu ata nga MPMS ;
o Piirkujdesjen e vazhdueshme pdr qytetar6t e zhvendosur nC territorin e

Komunds;
o Perkujdesjen e vazhdueshme ndaj familjeve tii deshmordve, invalideve dhe

veterandve td luft€s dhe andtareve tii familjeve te tyre qii e kand kete status,
me qdllim tE realizimit te t€ drejtave dhe benificioneve t€ posagme qE jan6 nE
kompetence td Komunes.

o Pergiegiiis p6r ndihmi: te giithe pun€toreve t€ cil6t me vendqdndrim gjenden
nE boten e jashtme, nd rregullimin e dokumentacionit te nevojshdm, n€
mb€shtetje til ligiit dhe kompetencave q€ ka komuna nE ki:te drejtim.

Neni l0.l
Funksionojn6 keta sektore:

10.1.1 Sektori p6r sh€ndet6si
10.1.2 Sektori p6r mir6qenie sociale.

Neni 11
Drejtoria pEr Urbaniz6m, gjeodezi, kadastEr dhe shErbim pron6soro - juridik6

ilshtii pilrgiegj€se pdr kryerjen e detyrave qd kanii til b€jn6 me:
Hartimin e Planit Zhvillimor te Komunes (PZHK);

- Hartimin e Planit Zhvillimor Urban (PZJIU);
- Hartimin e Planit Rregullues Urban (PRrU) dhe Rural te Komun6s;



Hartimin e kritereve dhe dhdnien e lejes s€ nddrtimit;
Hartimin e kritereve per dhenien me qira tii objekteve komunale dhe tokes
ndertimore t€ Komunes;
Piirgjegii:s p€r matjet gieodezike te tok€s, sipas kdrkesave zyrtare dhe private si
dhe pdrcaktimin e p6rkufizimeve tE pronave te ndryshme, percaktimin e
mezhdave.
Kujdeset pdr organizimin dhe mbar€vajtjen e pun6s se kadastrit, librave td
kadastrit, librave tii regiistrimit td pron€sise, posedimit, pengut dhe hipotekave te
ndryshme, si dhe do tE kujdeset te beje edhe transaksionet e ndryshme pronesore
sipas titujve ekzekutiv.
Pergiegies kryesisht n€ organizimin dhe mbar€vajtjen e seklorit per sherbime
pronesore-juridike. Do tii kujdeset ne evidentimin e ndarjeve te prones,
bashkimeve te ndryshme sipas titujve ekzekutiv, si dhe do td kujdeset sipas
detyr€s zyrtare ne parandalimin, si dhe eliminimin e uzurpimeve arbitrare te
pron6s publike.
Vleresimin e prones sipas kritereve dhe standardeve td caktuara me legiislacionin
nE tuqi;
Zhvillimin e procedurave te eksproprijimit te tokave n€ pronesi private per

interesat e piirgi ithshme shoq€rore;
Zhvillimin e procedurave te eksproprijimit, giegjiisisht anulimit te akWendimeve
tE plotfuqishme rreth eksproprijimit ne rastet kur plotesohen kushtet ligiore;
Zhvillimin e procedurave dhe manjen e aktvendimeve, konkluzioneve per bartjen
e s€ drejtes sd shfrytezimit td tok6s nd6rtimore dhe asaj bujq6sore nd prondsi

shoqerore;
Zhvillimin e procedurave per kompensimin e tokave tE eksproprijuara, venien ne
posedim shfry€zueseve t€ rinj;
Azhurnimin e pron6s ne bazl tE dokumenteve td verifikuara;
Mbrojtjen e prones komunale nga uzulpimet e ndryshme.

Neni I  l . l

Sektoret nd Drejtorin€ p€r UrbanizEm gjeodezi, kadaster dhe sh6rbim pron€soro -

juridikil jane:

1 l.l.l Sektori piir urbaniz€m:
ll.l.2 Sektori par gjeodezi,kadast€r dhe sh€rbim pronesoro -juridikti

Neni 12

Disiplina formale dhe administrative

l2;l Orari i pun6s €sht€ 8,00 - l6.00, gdo dite, nga e hena deri td premten.



12.2 N€pun€sit mund t€ thirren ne pund nga epror€t e tyre edhe jasht6 koh€s normale t€
punes kundrejt kompensimit me pushim ne ditiit pasardhese ose kundrejt
shpiirblimit me urdhdr t6 Kryetarit t€ Komun6s.

l2-3 Punonj€sit paraqiten nE pun€ me veshje t€ rregullt dhe kane p6r detyrd t6 sillen
sipas rregullave q€ pasqyrojnii etik€n e ndpun€sit civil,

12.4 Gjatii kohes qii janii nE mjediset e Komunes dhe giati: orarit te pun€s duhet te
mbajnd td vendosur mbi veshjen e sip6rme kart€n e identifikimit t€ punonjilsit t€
Komunds.

12.5 Qdo punonjds iishtd i detyruar til shfrytiizojil me intensitet koh€n e pun6s, t6
krijoje marr6dhenie td rregullta dhe korrekte me eproret, vart€sit dhe koleget, si
dhe nuk guxon t€ manifestoj€ perkatdsine partiake , fetare,lokale, etj. nii mjediset
e Komun6s.

12.6 Kurpunonj6si del jashtd godin€s s€ Komunds duhet tE marrd lejen e eprorit direkt,
duke l€nii njtikoh6sisht shdnimin pdrkat€s n0 librin e vendosur tek recepsioni, p6r
koh6n e daljes dhe til kthimit.

12.7 Qdo munges€ nd detyre biihet me leje, veg rasteve sh€ndet€sore per t€ cilat duhet
te b€het njoftimi telefonik nE Drejtorin€ p6rkat€se, e cila njofton Shefin e
Administrat€s dhe Personelit, shoq€ruar me raport mjek€sor.

I2.8 Komunikimi nd6rmjet nepun6sve, apo nd€rmjet tyre dhe qytetardve, b€het vetem
n€p6r zyra, duke shmangur q6ndrimin apo bisedat ndper korridore.

12.9 Qdo fund muaji (n€ kohi:n dhe afatin e duhur) Shefi i Administrat€s dhe
Personelit harton listii-prezenc€n e n6pundsve dhe ia ddrgon sektorit t€ llogarise
(ndpuniisit perkates).

12.10 Nti kryerjen e detyrave t€ tyre p6r pdrmbushjen e funksioneve td Komunes, te
giithe n6punesit jani! tE detyruar tE zbatojnE aktet ligiore dhe n€nligiore nti fuqi.
Askujt nuk i lejohet shmangi a nga detyrimet ligiore p€r shkak til padijenis€
(mosnjohjes) sC ligi it.

l2.ll Nd marriidhdniet me personat privdte, te giith6 n€punesit udhehiqen nga parimi i
barazisd, nd kuptimin qE askush nuk duhet t€ privilegiohet apo diskriminbhet per
shkak tii giinisii, racds, fes6, etnis€, arsimit, bindjeve politike e partiake, giendjes
ekonomike, sociale, etj..

12.12 Te giithe n€pun6sit detyrohen t€ trajtojnii n€ menyrg tC ndershme dhe td paanshme
te giithe subjektet me td cil6t hyjne nd marr6dh6nie pdr shkak t6 detyrave apo
kompetencave td tyre.

12.13 Te giithe drejtoriit, shefat e drejtorive dhe pergiegiesit e sektoreve jane t6 deryruar
tE hartojn€ planet vjetore dhe mujore te punEs dhe t'i dordzojnd te Shefi i
Administratds dhe Personelit.

12-14 Planet vjetore dordzohen brenda muajit Janar t€ gdo viti nd Zyftne Kryetarit,
nd€rsa planet e punes p6r muajin pasardh6s dor6zohen brenda dattis 28 tii gdo
muaji tek eprori direkt.

12-15 Te giithe n6pun6sit janil t€ detyruar td raportojn6 tek eprori direkt dhe keta te
fundit tek Kryetari i Komun6s apo titullaret e autorizuar prej tij, piir realizimin e
detyrave funksionale apo td ngarkuara.

Neni 13
Akti i sistematizimit t€ brendsh6m



Akti i sistematizimit t€ brendsh€m me nj€ pozitd t€ pun€s dhe piir shkrimin e pune
p€r secilin vend t€ pun€s do te hartohet nga shefi i personelit n€ koordinim me t€
giithe drejtoriit e drejtorive komunale, nE p6r puthje me ligiet, udhdzimet
administrative relevante, statuti komunal dhe me dispozitat e kdsaj rregullore.

- Akti i sistematizimit t€ brendsh6m do tE rishikohen dhe te nEnshkruhen nga
kryetari i komun6s.

-Akti i sistematizimitt6 brendshem do te leshohet dy muaj t pur miratimit tE kitsaj
rregulloreje.
- Akti i sistematizimit tE brendshem do te publikohet ne ueb faqen zyrtare tE
komunes dhe do tE vihet nE dispozicion p€r rishikim dhe komente mbi k€rkesen e
gdo punonjesi, andtari tE Asamblesd se komun€s ose tE publikut td gieril.

-Shefi i personelit nE administrat6n komunale do tE informoj6 rregullisht kryetarin
p€r komentet te cilat do te duhet td konsiderohen seriozisht dhe disa prej tyre
zbatohen ndse 6sht6 e nevojshme.

-Shefi i personelit do td caktohet si personi pergiegj€s pEr zbatrmin e aktit tE
sistemati zim tE brendsh€m.

Neni 14
Kjo negullore do tE miratohet nga Asambleja komunale me shumic6n e votave td
andtar€ve t€ saj.

Neni 15
Kjo rregullore do te hyj nii fuqi nii diten e miratimit te saj nga Asambleja komunale.

Neni 16
Hyrja nE fuqi

Kjo negullore hyn nd fuqi 15 dite pas miratimit t€ saj nga Kuvendi i Komunes s€
Mamush€s.
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